
 

 
BUPATI EMPAT LAWANG 

PROVINSI SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI  EMPAT LAWANG 

NOMOR: 61 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENYERTAAN MODAL DAERAH KABUPATEN EMPAT LAWANG 

PADA PT.BANK SUMSEL BABEL TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI EMPAT LAWANG, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 ayat (2) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019, Peraturan Daerah Kabupaten 

Empat Lawang Nomor 9 Tahun 2018 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019, 

Peraturan Bupati Empat Lawang Nomor 60 Tahun 2018 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019; 

  b. bahwa berdasarkan ketentuan huruf a diatas perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Penyertaan Modal 

Pemerintah Kabupaten Empat Lawang pada PT. Bank Sumsel 

Babel Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4355); 

  3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia     

Nomor 4438); 

www.jdih.empatlawangkab.go.id



- 2 - 

 

 

  4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pembentukan 

Kabupaten Empat Lawang Di Provinsi Sumatera Selatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia              

Nomor 4677); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244,Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali,terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 

140,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia      

Nomor 4578); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintah Antar Pemerintah, 

Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737);  

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana  telah  diubah  beberapa   kali,terakhir dengan  

Peraturan  Menteri   Dalam  Negeri  Nomor  21 Tahun 2011 

Tentang Perubahan kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 310); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 701); 

 

www.jdih.empatlawangkab.go.id



- 3 - 

 

 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Empat Lawang Nomor 39 

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintah yang Menjadi 

Kewenangan Kabupaten Empat Lawang (Lembaran Daerah 

Kabupaten Empat Lawang Tahun 2008 Nomor 39); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Empat Lawang Nomor 10 

Tahun 2014 tentang Penyertaan Modal Pemerintah 

Kabupaten Empat Lawang Pada PT. Bank Sumsel Babel 

(Lembaran Daerah Kabupaten Empat Lawang Tahun 2014 

Nomor 10); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Empat Lawang Nomor 9 Tahun 

2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Empat 

Lawang Tahun 2018 Nomor 9); 

  13. Peraturan Bupati Kabupaten Empat Lawang Nomor 60 Tahun 

2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 

Empat Lawang Tahun 2018 Nomor 60. 

 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENYERTAAN MODAL DAERAH 

KABUPATEN EMPAT LAWANG PADA PT. BANK SUMSEL BABEL 

TAHUN ANGGARAN 2019. 

 
 

Pasal 1 

Melaksanakan realisasi Penyertaan Modal PT. Bank Sumsel Babel melalui rekening 

pengeluaran pembiayaan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2019 Kabupaten Empat Lawang Sebesar Rp. 5.000.000.000,00 (Lima 

Milyar Rupiah) 

 

Pasal 2 

Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Pemerintah Kabupaten Empat 

Lawang selaku Bendahara Umum Daerah/Pejabat Pengelola Keuangan Daerah 

dapat mengatur mekanisme pencairan atau penyaluran Penyertaan Modal Daerah 

Pemerintah Kabupaten Empat Lawang Tahun Anggaran 2019 sesuai dengan 

ketentuan Peraturan Perundang-Undangan 

 

 

www.jdih.empatlawangkab.go.id



- 4 - 

 

 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Empat Lawang. 

 

 
Ditetapkan di Tebing Tinggi 

Pada tanggal, 31 Desember 2018             

BUPATI EMPAT LAWANG, 

ttd. 

H. JONCIK MUHAMMAD 
 

 

Diundangkan di Tebing Tinggi  

pada tanggal 31 Desember 2018 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN EMPAT LAWANG, 

ttd. 

EDISON JAYA  

 

BERITA DAERAH KABUPATEN EMPAT LAWANG TAHUN 2018 NOMOR 61 

 

 

 

www.jdih.empatlawangkab.go.id




